
UCHWAŁA NR XII/73/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej przez sołectwa 
Mikoszowa i Imbramowice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie sołectwa Mikoszowa i Imbramowice do Programu Odnowy 
Dolnośląskiej Wsi realizowanego przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 5D885849-ACB2-4E35-A1AD-E5FE280B7217. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Samorząd Województwa Dolnośląskiego realizuje Program Odnowy Dolnośląskiej Wsi służący rozwojowi 
obszarów wiejskich, którego celem nadrzędnym jest szeroko rozumiana poprawa warunków życia na wsi oraz 
ekonomicznej niezależności wsi. 

To proces kształtowania warunków życia ludzi na obszarach wiejskich, którego animatorem i podmiotem jest 
społeczność lokalna. Oddziałuje on na standard życia i jego jakość oraz źródła utrzymania mieszkańców, 
jednocześnie zachowując tożsamość wsi wyrażającą się wartościami życia wiejskiego, wzmacnianiem i rozwojem 
dziedzictwa duchowego, kulturowego i materialnego wsi. 

Istotą programu jest pobudzenie społeczności sołeckiej i jej zaangażowanie w przedsięwzięcia dotyczące własnej 
wsi, co będzie skutkować zwiększeniem roli sołectw oraz dekoncentracją gminnych zadań. 

Jednym z wymogów uczestnictwa w programie jest podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie 
przystąpienia sołectw do programu. Swoją chęć udziału w programie zgłosiły sołectwa: Mikoszowa mocą Uchwały 
nr 1/2025 Zebrania Wiejskiego z dnia 10.02.2025 r. i Imbramowice mocą Uchwały nr 1/2025 zebrania wiejskiego 
z dnia 07.02.2025 r. 

Niniejsze uchwały upoważniają Burmistrza Miasta Żarów do zgłoszenia sołectw do programu. Uczestnictwo 
w Programie umożliwia sołectwom wzięcie udziału w konkursach ogłaszanych w ramach Programu przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę wolę mieszkańców, którzy w uchwale zebrania wiejskiego wyrazili 
chęć przystąpienia do Programu, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Sporządziła: 

Marta Jarosz 

inspektor ds rozwoju 

obszarów wiejskich 

Id: 5D885849-ACB2-4E35-A1AD-E5FE280B7217. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/73/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


